“66

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,...—....“ “» B.;—...".-. fªv/W.) .— “ m—usª - ,

.» — ...-.- :f'º: '; :“,? kii-ÃD ()

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido de Iluminação em Toda a Expansão da Av.

Ayrton Senna.

Jusúãcaúva

A iluminação em toda a expansão da AvenidaAyrton Senna e essencial
para garantir a segurança e o bem—estardos motoristas, ciclistas e pedestres que circulam na via,
especialmente no período noturno.

A ausência de uma iluminação adequada pode comprometer a segurança
viária, aumentando o risco de acidentes e dificultando a mobilidade urbana, além de tornar o
ambiente mais vulnerável a ações criminosas. Com a implantação de um sistema moderno e
eficiente, será possível proporcionar melhor visibilidade, inibir a criminalidade e valorizar os
espaços públicos, tornando uma região mais segura, acessível e confortável para a população.

Contamos com a compreensãoe a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

Gatas"
926%

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ?FONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 17 março de 2025

Rogério 'ntas
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br